

2021年6月9日

株 主 各 位

千葉県浦安市日の出二丁目1番8号
株式会社リーガルコーポレーション
代表取締役社長 武川 雄二

「第189回定時株主総会インターネット開示事項」の一部修正について

当社「第189回定時株主総会インターネット開示事項」の記載事項の一部に修正すべき箇所がございましたので、お詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトへの掲載をもって下記のとおりご連絡させていただきます。なお、修正部分には下線を付しております。

記

【修正箇所および修正内容】

- (1) 連結注記表 (追加情報) 4頁
(財務制限条項)

〈修正前〉

当社グループの長期借入金（1年以内返済予定額を含む）のうち、1,101百万円には、以下の財務制限条項が付されております。

〈修正後〉

当社グループの長期借入金（1年以内返済予定額を含む）のうち、1,313百万円には、以下の財務制限条項が付されております。

- (2) 個別注記表 (追加情報) 14頁
(財務制限条項)

〈修正前〉

当社の長期借入金（1年以内返済予定額を含む）のうち、1,101百万円には、以下の財務制限条項が付されております。

〈修正後〉

当社の長期借入金（1年以内返済予定額を含む）のうち、1,313百万円には、以下の財務制限条項が付されております。

(3) 連結注記表 6. 金融商品に関する注記

6-2. 金融商品の時価等に関する事項 8頁

〈修正前〉

(単位:百万円)

	連結貸借対照表計上額	時価	差額
(1)現金及び預金	6,893	6,893	—
(2)受取手形及び売掛金	3,003		
(3)電子記録債権 貸倒引当金(※1)	279 △ 284		
(4)投資有価証券(※2) 其他有価証券	2,998 2,408	2,998 2,408	— —
(5)破産更生債権等 貸倒引当金(※1)	47 △ 47		
(6)敷金及び保証金	— 1,089	— 1,087	— △ 1
資産計	13,389	13,388	△ 1
(7)支払手形及び買掛金	1,726	1,726	—
(8)短期借入金	9,386	9,386	—
(9)リース債務	19	19	—
(10)長期借入金	2,502	2,476	△ 25
(11)長期リース債務	22	22	△0
負債計	13,656	13,631	△ 25

〈修正後〉

(単位:百万円)

	連結貸借対照表計上額	時価	差額
(1)現金及び預金	6,893	6,893	—
(2)受取手形及び売掛金	3,003		
(3)電子記録債権 貸倒引当金(※1)	279 △ 284		
(4)投資有価証券(※2) 其他有価証券	2,998 2,300	2,998 2,300	— —
(5)破産更生債権等 貸倒引当金(※1)	47 △ 47		
(6)敷金及び保証金	— 1,089	— 1,087	— △ 1
資産計	13,282	13,280	△ 1
(7)支払手形及び買掛金	1,726	1,726	—
(8)短期借入金	9,386	9,386	—
(9)リース債務	19	19	—
(10)長期借入金	2,502	2,476	△ 25
(11)長期リース債務	22	22	△0
負債計	13,656	13,631	△ 25

以上